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آتش سوزی هرساله بویژه در فصل تابستان 
بخشی از جنگل‌ها، مراتع و اراضی کشاورزی 
استان ایلام را از بین می برد.به گزارش مهر، 
منابع طبیعی به علت اهمیت اقتصادی، 
کارکردهای زیست محیطی، گردشگری و 
تولید گیاهان دارویی، صنعتی، حفظ خاک و 
ذخایر ژنتیکی همواره نزد دولت‌ها و جوامع 
از اهمیت بالایی برخوردار است.استان ایلام 
نیز که همه آن را با طبیعت سرسبز و زیبای 
مانشت، بانکول، قلارنگ، کبیرکوه، دینار کوه 
و… می‌شناسند، دارای جاذبه‌های گردشگری 
و طبیعی بسیاری است که همه ساله 
گردشگران بسیاری را به خود جذب می‌کند.
بنا بر آمارهای رسمی متأسفانه هرساله بخشی 
از مساحت جنگل‌های ایلام کاسته می‌شود و 
تا کنون برای رفع این معضل و حفاظت از 
جنگل‌های استان اقدامی جدی صورت نگرفته 
است.در سالهای اخیر آتش سوزی، تخریب و 
تصرف منابع طبیعی استان ایلام که ناشی از 
نابخردی برخی از مردم و بی‌توجهی مسئولان 
است، از حد عبور کرده و در حال تبدیل به 

یک بحران است.
فرزاد حسینی یکی از شهروندان ایلامی در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: وقوع 
چند فقره آتش سوزی در سطح جنگل‌ها و 
مراتع استان ایلام طی روزها و هفته گذشته 
که هنوز فصل تابستان و گرم سال شروع 
نشده، زنگ خطر را برای جنگل‌های بلوط 
استان ایلام به عنوان عروس زاگرس به صدا 
درآورده است.وی بیا بیان اینکه هر ساله 
با گرم شدن هوا، معضل آتش‌سوزی دامن 
طبیعت استان ایلام را می‌گیرد، افزود: در 
همین راستا بیش از ۲۰ هکتار از اراضی گندم 
شهرستان دره‌شهر درچند روز گذشته در آتش 
سوزی طعمه حریق شد و نه‌تنها پیامد منفی 
بسیاری برای مراتع و منابع طبیعی شهرستان 
دره‌شهر به دنبال داشت بلکه خسارت بالایی 
نیز به دام و طیور کشاورزان و دام‌داران منطقه 
زد.این شهروند ایلامی ادامه داد: با توجه به 
گرمای امسال اگر از جانب مسئولان تدابیری 
جهت حفاظت و جلوگیری از آتش سوزی در 
جنگل‌ها و مراتع صورت نگیرد یقیناً در تابستان 
سال جاری شاهد آتش گرفتن و نابودی تعداد 

کثیری از جنگل‌های استان خواهیم بود.
مراد فتاحی از دیگر شهروندان ایلامی به 
خبرنگار مهر گفت: قطع درختان یکی دیگر 
از عوامل اصلی از بین رفتن جنگل‌های استان 
ایلام به شمار می‌رود، متأسفانه جنگل‌های 
بلوط و درختان گون در استان ایلام هر 
ساله توسط عده‌ای قلع و قمع می‌شوند 

و این موضوع سبب می‌شود دیگر نفسی 
برای آیندگان باقی نماند و گونه‌های گیاهی 
جنگل‌های ایلام رو به انقراض باشند.وی افزود: 
یه رغم انتظار چندی پیش اخباری مبنی بر 
قطع درختان بانکول برای گمانه‌زنی ذخایر 
گازی در کوهستان بانکول به گوش رسید که 
موجب شد بیش از صد اصله درخت بلوط از 
جنگل‌های بلوط بانکول قطع و شبانه از جنگل 
خارج شوند.فتاحی بیان کرد: انتظار می‌رود 
مسئولان استانی قدمی چشم گیر در راستای 
برخورد با متخلفین و حفاظت از جنگل‌های 
بلوط ایلام که میراث گذشتگان ما هستند 
بردارند، نه اینکه هربار به بهانه‌های مختلفی 
از جمله جاده سازی، استخراج گاز و نفت و 
ساخت مجتمع‌های تجاری و مسکونی تیشه به 

ریشه طبیعت بکر و زیبای استان ایلام بزنند.
فرشته سلطانی کارشناس محیط زیست 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
وجود طرح‌های نفتی و گاز، پتروشیمی و 

پالایشگاه‌ها، خشکسالی، گردوغبار، بی‌توجهی 
مسئولان، بی‌مبالاتی مردم و چرای بی‌رویه 
دام‌ها، قطع بی‌رویه برای تهیه زغال چوب 
و گرما، آفات و بیماری‌ها، ریزگردها، کاهش 
جمعیت سنجاب‌ها به دلیل وجود دام و 
سگ‌های گله در جنگل، تغییر کاربری، توسعه 
اراضی کشاورزی، احداث جاده و دیگر رخدادها 
موجب شده تا وسعت جنگل‌های بلوط کاهش 
یابد.وی افزود: جنگل‌ها به عنوان ریه زمین در 
چرخه حیات موجودات زنده نقش مؤثری ایفا 
می‌کنند و تخریب و نابودی آنها پیامدهای 
منفی فراوانی از جمله گسترش بیابان‌ها، 
افزایش میزان گازهای گلخانه‌ای، تشدید 
آلودگی هوا، تخریب لایه ازون و نهایتاً گرم 
شدن زمین، کاهش حاصلخیزی خاک، کاهش 
میزان بارندگی، افزایش سیلاب، حذف عوامل 
تولید اکسیژن و افزایش دی‌اکسید کربن، 
نابودی زیست‌گاه جانوران و از بین رفتن 

گونه‌های گیاهان دارویی را به همراه دارد.

سلطانی ادامه داد: با اقداماتی از قبیل 
خودداری از روشن نمودن آتش در جنگل‌ها و 
مراتع، بر حذر کردن کودکان از بازی با کبریت 
و فندک و روشن نمودن آتش در عرصه‌های 
منابع طبیعی، خودداری از انداختن ته سیگار 
روشن و بطری‌های شیشه‌ای در جنگل‌ها و 
مراتع، عدم توسعه باغات، مزارع، تأسیسات 
و… با هدف سودجویی و تعرض به منابع 
طبیعی، عدم قطع غیرمجاز درختان جنگلی 
و بوته‌های مرتعی جهت مصارف سوختی، 
ساختمانی، زراعی، عدم چراندن بی‌رویه و 
خارج از ظرفیت دام‌ها در مراتع و جلوگیری 
از ورود آن‌ها به جنگل، عدم حک یادگاری بر 
روی تنه‌های درختان و زخمی کردن آنان، 
عدم شخم و شیار در جهت شیب قالب و 
جلوگیری از فرسایش، آموزش اهمیت منابع 
طبیعی و حفاظت از این منابع به کودکان و 
نوجوانان، مشارکت در طرح همیاران طبیعت و 
برخورد جدی با قاچاقچیان محصولات جنگلی 

و مرتعی، می‌توان از منابع طبیعی و محیط 
زیست محافظت کرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
ایلام با بیان اینکه اهمیت منابع طبیعی در 
حیات اقتصادی و اجتماعی بشر به ویژه در 
رابطه با کشاورزی و محیط زیست بر کسی 
پوشیده نیست، در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: پوشش گیاهی، مراتع جنگل‌ها 
و فضای سبز جز سرمایه و ثروت استان به 
شمار می‌روند و نقش بالایی در توسعه استان 
دارند، از این رو حفاظت آنها همواره اهمیت 
بالایی دارد.ابراهیم پیرزادیان افزود: بنا به 
پیشگویی‌های هواشناسی، امسال تابستان 
گرمی را سپری خواهیم کرد که این امر 
خطری جدی برای مراتع و جنگل‌های استان 
به شمار می‌رود، در این راستا الزامی است 
تمام دستگاه‌های ستاد بحران آمادگی برای 
مقابله با آتش‌سوزی‌های احتمالی در استان 
را داشته باشند.ابراهیم پیرزادیان با تاکید بر 
اینکه باید تمام دستگاه‌های اجرایی، دهیاران، 
شورای اسلامی و همچنین جامعه محلی جهت 
جلوگیری از آتش سوزی در عرصه‌های جنگلی 
و مرتعی دست به دست هم دهند، ادامه داد: 
تاکنون اقداماتی از قبیل تهیه و نصب تابلوهای 
هشدار دهنده، آموزش افراد، ساماندهی نیروها، 
تهیه وسایل و ادوات و تجهیزات اطفا حریق، 
برقراری گشت‌های حفاظتی، ایجاد پایگاه‌های 
شناسایی و کشف حریق در فصول بحرانی 
و ایجاد کشیک اطفا حریق در سطح ادارات 
منابع طبیعی برای حفاظت از منابع طبیعی 
و محیط زیست استان لحاظ شده است.این 
مسئول اضافه کرد: کشاورزان نیز می‌بایست از 
سوزاندن بقای محصولات کشاورزی در مزارع 
مجاور جنگل‌ها و مراتع خودداری کنند، چرا 
که خاکستر برخاسته از سوزاندن این مواد 
امکان سرایت به جنگل از طریق هوا و ایجاد 
آتش سوزی گسترده را دارد.مدیر کل منابع 
طبیعی استان ایلام در پایان گفت: خوشبختانه 
از سال‌های گذشته تاکنون سطح آگاهی‌های 
عمومی آحاد مردم نسبت به حفاظت از منابع 
طبیعی افزایش یافته است، انتظار می‌رود در 
سال جاری نیز عموم مردم علاوه بر همکاری 
خود و رعایت نکات ایمنی، در صورت مشاهده 
تخلفات و یا اتفاقات ناگوار در جنگل‌ها فوراً 
از طریق شماره‌های ۱۵۰۴ یگان حفاظت، به 
منابع طبیعی اطلاع دهند.جنگل‌های استان 
ایلام جزو گسترده‌ترین جنگل‌های غرب کشور 
محسوب می‌شوند و حفاظت و صیانت از آنها 
اهمیت بالایی دارد که باید در دستور کار 

مسئولان استانی قرار گیرد.

آتش در کمین جنگل‌های ایلام نشسته است

حریق، غم هر ساله عروس زاگرس
افزایش سهم بنادر استان بوشهر از اقتصاد دریامحور 

در اولویت اداره کل بنادر و دریانوردی
 استان بوشهر است

 گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مدیر کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر گفت: توسعه و افزایش نقش بنادر این استان در عرصه اقتصاد دریامحور 
در اولویت این اداره کل قرار دارد. محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر در نشست با محسن کوشش تبار معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزیر کشور مطرح کرد: یکی از پروژه‌های مهم و 
زیرساختی بنادر استان بوشهر احداث باند دوم جاده دسترسی به مجتمع بندری 
نگین است که اکنون مراحل انتقال قطعات فلزی پل در دست اقدام است.وی 
بیان کرد: با توجه به اجرای طرح توسعه بندر بوشهر در مجتمع بندری نگین، 
ایجاد زیرساخت‌های اساسی مانند جاده دسترسی و تاسیسات زیربنایی با شتاب 
قابل قبولی در حال انجام است.شکیبی نسب افزود: پروژه جاده دسترسی اکنون 
با بیش از ۵۵ درصد و پروژه تاسیسات زیربنایی دارای ۹۳ درصد پیشرفت 
فیزیکی می‌باشد. وی ادامه داد: با روند فزاینده احداث زیرساخت‌های اساسی در 
مجتمع بندری نگین اکنون سرمایه‌گذاران جهت سرمایه‌گذاری در این مجتمع 
بندری اعلام آمادگی کرده اند. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر عنوان 
کرد: بندر بوشهر اکنون به عنوان بهشت سرمایه‌گذاری در سواحل خلیج فارس 
با آغوش باز پذیرای سرمایه‌گذاران توانمند داخلی و خارجی است. شکیبی نسب 
گفت: هدف نهایی این پروژه‌ها رونق بندر بوشهر با افق نقش‌آفرینی فرامنطقه‌ای 
و همچنین ایجاد فرصت‌های شغلی برای جوانان هم‌استانی است. شکیبی 
نسب یادآور شد: در بنادر تابع استان بوشهر نیز پروژه‌های ارزشمندی در حال 
اجرا است که افق تمامی آنها ایفای نقش بیشتر بنادر استان درعرصه تجارت 
فرامنطقه‌ای است.در ادامه جلسه معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای وزارت کشور گفت: در حوزه سرمایه‌گذاری نیاز است یک بازنگری در 
مجموع قوانین و مقررات شکل بگیرد تا کشور و بویژه استان‌های ساحلی بتوانند 
بخوبی در عرصه اقتصاد دریامحور ایفای نقش کنند.محسن کوشش‌تبار افزود: 
اکنون تنها ۸ درصد تولید ناخالص ملی کشور تحت تاثیر اقتصاد دریایی بوده 
و این در حالی است که این میزان در کشورهایی مانند چین و ویتنام بیشتر از 
۵۰ درصد است.وی ادامه داد: در کشورهای همسایه جنوبی ایران کشورهایی 
با درآمد سرانه بالا نیازمند طبیعت و ظرفیت‌های گردشگری کشور هستند که 
باید از این فرصت به نحو مطلوبی استفاده شود.کوشش تبار تاکید کرد: با هدف 
هم افزایی بیشتر با بخش خصوصی باید همایش‌هایی با محور خدمات تجارت 

دریایی برگزار شود تا بتوان از فرصت‌های این حوزه نیز بخوبی استفاده کرد.

دانش‌آموزان خراسان شمالی
 به مدارس بیشتری نیاز دارند

مدیرکل نوسازی مدارس خراسان شمالی گفت: ساخت یک باب مدرسه ۹ 
کلاسه با نام باقرخان در بجنورد یکی از دستاوردهای سفر رئیس سازمان 
نوسازی مدارس به این استان بوده است.امین فلاح کوشکی در گفت و گو 
با ایسنا، با اشاره به سفر مدیر کل نوسازی مدارس به این استان طی روزهای 
گذشته اظهار کرد: البته تلاش خواهیم کرد که در کنار این مدرسه، دو پروژه 
دیگر را نیز عملیاتی کنیم.وی افزود: ساخت مدرسه ۹ کلاسه باقرخان از محل 
اعتبارات محرومیت زدایی اجرایی می شود.فلاح کوشکی ادامه داد: البته در 
محله باقرخان بجنورد یک باب مدرسه ۹ کلاسه دیگر نیز در حال ساخت است 
که احداث آن تا مهر ماه به پایان می رسد.وی بیان کرد: در حال حاضر در 
منطقه باقرخان بجنورد ۱۰۰۰ دانش آموز در مدارس دو نوبته تحصیل می کنند 
به همین علت علاوه بر مدرسه در حال ساخت، یک باب مدرسه دیگر نیز ساخته 
خواهد شد.این مقام مسئول تصریح کرد: علاوه بر آن طی سال جاری از محل 
ردیف ارزی تخریب و بازسازی، اجرای دو پروژه آموزشی در استان عملیاتی شد 
که یکی از آن ها ساخت مدرسه ۱۵ کلاسه عصمت در بجنورد است.وی گفت: 
ساخت مدرسه مطهری در بجنورد از دیگر پروژه ها است که البته خیران نیز 
برای مشارکت در ساخت آن اعلام آمادگی کرده اند.مدیرکل نوسازی و مدارس 
خراسان شمالی ادامه داد: علاوه بر آن طی سفر رئیس سازمان نوسازی مدارس 

قول افزایش سهم خراسان شمالی در توزیع نیز داده شد.

اخبار کوتاه

خانه تاریخی مرحوم آیت الله هادوی بیرجند در حال حاضر به جای استفاده 
در بخش میراث فرهنگی و گردشگری شهر بر اساس یک قرارداد مورد استفاده 
اداری شرکت عمران و مسکن سازان قرار گرفته است.به گزارش مهر، خانه‌های 
قدیمی و تاریخی به واسطه معماری شگرف خود همواره برای گردشگران و مردم 
بومی منطقه جذابیت خاصی دارد و از طرفی نشان هویت، تمدن و هنر آن شهر و 
استان محسوب می‌شود.حال اگر این خانه تاریخی، خانه یک عالم فرزانه و مجتهد 
طراز اول و یا فردی نام آشنا در بخش‌های دیگر علم و هنر و … باشد ارزش 
آن خانه تاریخی چندین برابر می‌شود. آن هم خانه‌ای چون خانه مرحوم آیت الله 
محمد هادی هادوی که منزلش پناهگاه مردم بوده و ایام محرم و صفر مراسم 
باشکوه عزاداری سید و سالار شهیدان در آن برگزار می شده است.اما متأسفانه 
خانه تاریخی مرحوم آیت الله هادوی در بافت تاریخی بیرجند به جای آنکه مورد 
استفاده در حوزه میراث فرهنگی و یا بخش گردشگری قرار گیرد در اختیار شرکت 
عمران و مسکن سازان برای کارهای اداری قرار داده شده است.هر چند مسئولان 
معتقدند که حراست و مراقبت لازم از این خانه صورت می‌گیرد ولی با این وجود 
چه توجیه منطقی برای استفاده اداری از خانه‌ای که در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده است وجود دارد؟ اگر این خانه تبدیل به یک موزه و یا مکانی برای بازدید 

همیشگی گردشگران می‌شد، از بعُد فرهنگی تأثیرگذاری بیشتری نداشت؟
حکیمه بهمن زاده، فعال رسانه‌ای در این زمینه به خبرنگار مهر اظهار کرد: خانه 
بزرگان، علما و شعرا در همه نقاط از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است که 
این اهمیت هم به خاطر شخصی که در آنجا زندگی می‌کرده و هم از حیث 
معماری و تاریخی بودن رقم خورده است.وی بیان کرد: به عنوان مثال ما در شهر 
تبریز خانه شهریار، خانه پروین اعتصامی و… را داریم که پتانسیلی برای جذب 
گردشگر محسوب می‌شود.فعال رسانه‌ای با تأکید بر اینکه در خراسان جنوبی نیز 
علمای بزرگ و شهیری چون مرحوم آیت الله شیخ محمد هادی هادوی را داریم 
که در زمانه خود جز علمای طراز اول محسوب می‌شده، افزود: حتی طبق برخی 
از نقل‌های تاریخی ایشان نظارت بر متمم قانون اساسی مشروطیت را نیز در کنار 

سه نفر دیگر از علما بر عهده داشته است. بهمن زاده افزود: خانه مرحوم هادوی 
نیز از دیرباز ملجأ و پناهگاه مردم بوده است و به واسطه بافت تاریخی آن در تاریخ 
پنجم آذر ۱۳۸۰ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است اما متأسفانه این خانه 
قدیمی که باید در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری مورد استفاده قرار بگیرد، 
در اختیار شرکت عمران و مسکن سازان قرار دارد.وی ادامه داد: مردم بیرجند و 
خراسان جنوبی خاطره خوشی از اماکن تاریخی و قدیمی که در اختیار ادارات و 

… قرار دارد، ندارد و بابت حفظ و نگهداری از این خانه قدیمی نگران هستند.
فعال رسانه با طرح این سوال که چه توجیهی برای در اختیار قرار دادن خانه 
تاریخی یک عالم بزرگ برای امور اداری وجود دارد، یادآور شد: از آنجایی که 
مرحوم آیت الله هادوی یکی از واقفان نام آشنا و بزرگ بوده است، آیا تبدیل 
شدن این خانه تاریخی به مکانی چون موزه وقف بهتر نبود؟هادی شاه وردی، 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی نیز در این 
زمینه با تأکید بر اینکه اینکه یکی از برنامه‌های میراث معرفی چهره‌های شاخص 
شهرستان‌ها است، گفت: بی شک یکی از مهمترین علمای گذشته شهر بیرجند 

مرحوم آیت الله محمدهادی هادوی است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
به اینکه اکنون خانه مرحوم هادوی در ملکیت راه و شهرسازی است، ادامه داد: ما 
پیشنهاد داده‌ایم که این خانه در ملکیت راه و شهرسازی باقی بماند ولی در طی 
یک قرارداد، بهره برداری آن به میراث فرهنگی واگذار شود که تا کنون پاسخی 
دریافت نکرده‌ایم.شاه وردی با اشاره به اینکه البته در حوزه بازسازی و مرمت خانه 
مرحوم هادوی مجموعه راه و شهرسازی )مجموعه بازآفرینی شهری( همکاری‌های 
خوبی با ما داشته‌اند، یادآور شد: سال گذشته در زمینه مرمت خانه مرحوم آیت 
الله هادوی حدود ۱۵۰ میلیون تومان هزینه کردیم.علیرضا الله پور، رئیس اداره 
برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: خانه مرحوم هادوی جزو آثار تاریخی 
استان به شمار می‌آید که هم اکنون در مالکیت شرکت بازآفرینی شهری ایران 

است.
وی بیان کرد: در حال حاضر بر اساس یک قرارداد پنج ساله در اختیار شرکت 
عمران و مسکن سازان در قالب خانه گفتمان قرار دارد که از مدت قرارداد حدود 
دو سال گذشته است.رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و باز آفرینی شهری اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان جنوبی با بیان اینکه مسئولیت نگهداری این بنا بر عهده 
شرکت عمران و مسکن سازان است، گفت: ما هر تعمیر، مرمت و… در خانه 
مرحوم هادوی را بر اساس نظر کارشناسان میراث فرهنگی و با نظارت آنها انجام 

می‌دهیم.الله پور در زمینه علاقمندی گردشگران برای بازدید از این خانه تاریخی 
اظهار کرد: از آنجایی که شرکت در این مجموعه مستقر است ممنوعیتی برای 

بازدید وجود نداشته و صبح‌ها درب آن باز است.
وی گفت: اما در زمینه واگذاری بهره‌برداری به میراث فرهنگی خراسان جنوبی باید 
در وهله نخست مدت قرارداد با شرکت به اتمام برسد و بعد با شرکت بازآفرینی 
شهری ایران رایزنی و از آنها استعلام گرفته شود تا بتوانیم درباره آن تصمیم‌گیری 
داشته باشیم.رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و باز آفرینی شهری اداره کل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار کرد: اما در هر صورت مراقبت و حفاظت 
از این بنای تاریخی مد نظر ما است و اقداماتی در زمینه مرمت آن نیز صورت 
گرفته است.به نظر می‌رسد اتفاقی که برای خانه مرحوم آیت الله هادوی رخ داده 
است یکی از نمونه‌های بی توجهی به ظرفیت‌های میراث فرهنگی و گردشگری 
شهرستان بیرجند است. پتانسیل‌هایی که می‌توانستند بر تارک تاریخ علم و دین 

و هنر این دیار بیش از این بدرخشند.

میراثی که ناشناخته ماند

خانه تاریخی هادوی بیرجند در حصار قراردادهای اداری

مدیر هواشناسی شهرستان کلات از کاهش ۶۷ 
میلیمتری بارش‌ها نسبت به سال زراعی قبل خبر 
داد و افزود: ۹۵ تا ۱۰۰ درصد شهرستان درگیر 
خشکسالی شده است.محمد رسول روحی در گفت 
و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: از ابتدای سال زراعی 
۱۴۰۱ تاکنون در شهرستان کلات ۱۴۶ میلیمتر 
بارندگی داشته‌ایم که این آمار در سال زراعی قبل آن 
۲۱۳ میلیمتر بوده است.وی از کاهش ۶۷ میلیمتری 
بارش‌ها نسبت به سال زراعی قبل خبر داد و افزود: 
۹۵ تا ۱۰۰ درصد شهرستان درگیر خشکسالی شده 
است.مدیر هواشناسی شهرستان کلات با بیان اینکه 
میانگین بارندگی شهرستان در سال ۲۵۰ میلیمتر 
بوده است، اظهار کرد: متأسفانه از ابتدای امسال 
بارندگی قابل ملاحظه‌ای در شهرستان نداشته‌ایم.وی 

با اشاره به اینکه اگر طی روزهای آینده بارندگی هم 
داشته باشیم تأثیر در محصولات کشاورزی و منابع 
آبی ندارد و فقط خسارت برجای می‌گذارد، تصریح 
کرد: متأسفانه بارش‌های شهرستان زیاد مؤثر نبوده 

است.
روحی گفت: بیشترین میزان بارندگی‌ها مربوط 
به غرب کلات از جمله لائین و هزار مسجد بوده 
است، میزان بارندگی‌ها در فروردین‌ماه امسال ۲۳.۸ 
میلیمتر، اردیبهشت‌ماه ۲۶.۶ میلیمتر و خردادماه 
نیز ۴ دهم میلیمتر بوده است.وی با اشاره به اینکه 
شهرستان کلات سال‌هاست درگیر پدید تغییر اقلیم 
شده و هوا رو به گرم شدن است، افزود: فروردین‌ماه 
امسال دمای هوا ۳۵.۲ درجه سانتیگراد بوده است.
مدیر هواشناسی شهرستان کلات بیان کرد: درجه 

دمای مطلق در فروردین‌ماه امسال ۳۵.۲ بوده که 
سال گذشته این میزان دما را نداشتیم، پیشینه مطلق 
دمای هوا در سال قبل ۳۳ درجه بوده که امسال ۲ 
درجه افزایش داشته است.وی با اشاره به اینکه طی 
روزهای پیش رو بارندگی خاصی نخواهیم داشت، از 
بحرانی بودن وضعیت منابع آبی با توجه به بارش‌ها 
خبر داد و گفت: امسال بحران خشکسالی در کلات 
به عینه مشخص است.روحی تصریح کرد: با توجه به 
بارندگی‌ها و کاهش ۱۰۰ میلیمتری باران نسبت به 
میانگین بلند مدت امسال از نظر منابع آبی وضعیت 
خوبی نخواهیم داشت.وی افزود: کلاتی که همیشه 
بیشترین منابع آبی را داشته ولی اکنون از نظر تأمین 
منابع آبی با مشکلات جدی مواجه است، می‌طلبد 

شهروندان صرفه‌جویی‌های لازم را داشته باشند.

گروه شهرستانها - مهری کرفسی: بر اساس 
تفاهم نامه دانشگاه شهرکرد با موسسه تحقیقات 
علوم دامی کشور، مرحله دوم جوجه ریزی مرغ لاین 
آرین خرداد ماه ۱۴۰۲در پژوهشکده علوم پرندگان 
دانشگاه شهرکرد آغاز شد.دکتر بهنام احمدی پور 
رییس پژوهشکده علوم پرندگان دانشگاه شهرکرد 
گفت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته با 
دستگاه‌های مسئول، مرحله دوم جوجه ریزی مرغ 

لاین آرین با هدف ارتقا، بهبود ژنتیکی و احیای 
مرغ لاین آرین، انجام شد.مرغ لاین به جمعیتی از 
مرغ‌ها اطلاق می‌شود که ۱۰۰ درصد خالص بوده و 
توانایی انتقال تمامی صفات و خصوصیات ژنتیکی 
خود به نسل‌های بعدی را دارند.  تولید مرغ لاین از 
پیشرفته‌ترین تکنولوژی‌ها در صنعت طیور به شمار 
می‌آید که مرغ‌های اجداد، مرغ‌های مادر و مرغ‌های 
گوشتی و یا تخم‌گذار از آن مشتق می‌شود.ایران 

از اویل دهه ۶۰ پس از کشور‌هایی نظیر آمریکا، 
انگلیس، برزیل، هلند، هند، آلمان و فرانسه، توانست 
به تولید مرغ لاین تحت عنوان »آرین« دست یابد.با 
همکاری دانشگاه شهرکرد و پشتیبانی معاونت علمی 
ریاست جمهوری، موسسه تحقیقات علوم دامی 
کشور و معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی، از 
پژوهشکده علوم پرندگان جونقان دانشگاه شهرکرد 
برای ارتقای نژاد آرین )مرغ لاین( استفاده می شود.

مدیر هواشناسی شهرستان کلات:

۱۰۰ درصد شهرستان کلات درگیر خشکسالی شده است

آغاز مرحله دوم جوجه‌ریزی مرغ لاین آرین در پژوهشکده علوم پرندگان دانشگاه شهرکرد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی قائم‌شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ‌مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم‌شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا اشتراکی پلاک 19 اصلی بخش ۱۶

20108 فرعی بنام خانم فاطمه تیر خطیر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت 159.80 متر مربع خریداری بدون 
واسطه از خانم معصومه زارع کوچکسرائی و آقای سید کمال محسنی مالک رسمی‌
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی ‌و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر‌الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌ محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی ‌محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
 م الف 1503103

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی قائم‌شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی ‌مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش ۱۶

18010 فرعی بنام خانم ندا شفیعی کفشگر کلائی نسبت به 36 سیر و 12 مثقال 
مشاع ار 240 سیر ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 281.27 متر مربع خریداری مع‌الواسطه از آقای عباسعلی شفیعی مالک 

رسمی‌
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی ‌و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر‌الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی ‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی ‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

 م الف 1503087
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

مرتضی قاسم‌پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

مرتضی قاسم‌پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم‌شهر

 

»آگهی مزایده عمومی شماره 2-402-003«
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر در نظر دارد پکیج‌های سرمایشی 
و گرمایشی مستعمل به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی فروش نماید. در همین راستا از خریدارانی که 
در این زمینه فعالیت دارند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ نشر این آگهی منحصرا در 
اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی( جهت دریافت اسناد به نشانی: اهواز کیلومتر 
45 جاده خرمشهر )جاده امام جعفر صادق)ع(( شرکت کشت و صنعت نیشکر امیر کبیر مدیریت بازرگانی- 
امور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن 06133132092، نمابر 06133132093 تماس 
حاصل نموده یا به وب سایت شرکت به آدرس ذیل: http://www.ak-sugarcane.ir مراجعه نمایند.

1- سپرده شرکت در مزایده 5 درصد قیمت پیشنهادی می‌باشد.
الف( ارائه ضمانتنامه بانکی.

 ب( رسید بانکی واریز به شماره حساب 30165105 بانک کشاورزی شعبه گلستان )شماره شبا:
IR5105-3016-0000-0000-6000-2601( در وجه شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر تحویل 

می‌گردد.
2- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

3- تاریخ بازگشایی پاکات مزایده 1402/04/03 روز شنبه ساعت 10:30 صبح می‌باشد.

توضیحاتقیمت کارشناس رسمی جهت هر دستگاهواحدمقدارظرفیت تنشرح کالاردیف

شامل 1 عدد کمپرسور 5 تن و کلیه متعلقات700/000/000 ریالدستگاه51پکیج سرمایش1

شامل 2 عدد کمپرسور 25 تن و کلیه متعلقات4/000/000/000 ریالدستگاه501پکیج سرمایش و گرمایش2

هر دستگاه شامل 1 عدد کمپرسور 30 تن و 1 عدد کمپرسور 40 تن و کلیه متعلقات5/000/000/000 ریالدستگاه702پکیج سرمایش3

هر دستگاه شامل 2 عدد کمپرسور 50 تن و کلیه متعلقات6/000/000/000 ریالدستگاه1002پکیج سرمایش و گرمایش4

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر


